[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.06.2016
	№ 1236

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение безопасности дорожного движения
в городе Боровичи на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Боровичи на 2015-2017 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 2711 (в редакции от 24.12.2014 № 3585, от 27.04.2015 № 948, от 07.05.2015 № 1016, от 22.09.2015 № 1993, от 15.12.2015 № 2554):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Исключить строку 1.1.2 таблицы пункта 3;

1.1.2. Исключить последний абзац пункта 6;

1.2. Изложить пункт 4 раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района     В.Н. Сюгин
кн

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.06.2016 № 1236

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«4.
	Задача 4. Улучшение качества средств регулирования дорожного движения

	4.1.
	Содержание и ТО, замена дорожных знаков
	МКУ«ЦРН»

	2015-2017 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи

	1300,00
	1300,00
	1840,00

	4.1.1.
	Содержание и ТО дорожных знаков

	2015-2017 годы

	1000,00
	1000,00
	1420,00

	4.1.2.
	Установка /замена  на  знаки на желто-зелёной основе - 60 шт.:

	2015-2017 годы

	300,00
	300,00
	420,00

	ул.Гоголя-ул.Подбельского (МАОУ НОШ № 3) - 8 шт.

	2016 год

	-
	40,00
	-

	ул.Сушанская в районе дома 1В/1- 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Ленинградская-ул.Свободы - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Ленинградская-ул.Кропот-кина - 8 шт.

	2015 год

	40,00
	-
	-

	ул.Ленинградская-ул.Междуна-родная - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Ленинградская-ул.Вышнево-лоцкая - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.С.Перовской  у магазина "Пирос" - 4 шт.
	 МКУ«ЦРН»

	2015 год
	1.1.1

	бюджет города  Боровичи

	20,00
	-
	-

	ул.Подбельского-ул.Коммунар-ная (МАОУ СОШ № 1) - 12 шт.

	2016 год

	-
	60,00
	-

	ул.9 Января-ул.Коммунарная (МАОУ СОШ № 1) - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00

	ул.Гоголя-ул.Кооперативная (МАОУ СОШ № 9) - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

	ул.Гоголя-ул.Красноармейская - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Гоголя-ул.А.Невского - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.С.Перовской в районе дома № 90 (МАОУ СОШ "Гимназия")  - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Новоселицкая-ул.Южная -         4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Л.Павлова-ул.Гравийная -          4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Загородная  (ЗАО "БКСМ" ) - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Загородная-ул.Трактористов - 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Загородная у дома № 5- 4 шт.

	2015 год

	20,00
	-
	-

	ул.Загородная-Школьный бульвар (МАОУ СОШ № 4) - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Ленинградская, 3 (МАОУ СОШ № 2) – 4 шт.
	 МКУ«ЦРН»

	2016 год
	1.1.1

	бюджет города  Боровичи

	-
	20,00
	-

	ул.Пушкинская-ул.Подбельс-кого - 20 шт.

	2017 год

	-
	-
	100,00

	ул.Парковая- пл.1 Мая (МАОУ СОШ № 11) - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

	ул.А.Кузнецова-ул.Красноар-мейская (ОГБПОУ "БАДК") -     4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	ул.А.Кузнецова-ул.Физкультуры (МАДОУ № 6) - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

	пл.Володарского -16 шт.

	2016 год

	-
	-
	-

	ул.Металлистов -ул.А.Кокорина - 4 шт.

	2016 год

	-
	-
	-

	ул.Советская, 130 А - 4 шт.

	2016 год

	-
	-
	-

	ул.Загородная-ул.Промышлен-ная - 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	пл.Володарского установка на растяжках - 8 шт.

	2017 год

	-
	-
	100,00

	ул.Окуловская у ЦСП АО"БКО" - 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	ул.Окуловская, д.11 - 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	ул.Пушкинская – ул. Красноармейская (МАОУ № 12) – 16 шт.

	2017 год

	-
	-
	80,00

	ул.Гончарная – ул. Международная (МАОУ СОШ № 8)_ - 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Ленинградская – ул.А. Кокорина (Центр внешкольной работы) – 4 шт.
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.1.1

	бюджет города  Боровичи

	-
	20,00
	-

	ул.Ленинградская – ул. Валдайская (Центр внешкольной работы) – 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

	ул.Советская, д.168 (МДОУ ДС № 4) – 4 шт.

	2016 год

	-
	20,00
	-

	ул.Революции – ул.К. Либкнехта (МДОУ ДС № 15) – 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	ул.Пушкинская, д.55А (МДОУ ДС № 18) – 4 шт.

	-
	-
	-

	ул.Пушкинская – ул. Фрунзе (МДОУ ДС № 30) – 4 шт.

	-
	-
	-

	ул.Окуловская, д.12 – 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	ул.Окуловская, д.25 – 4 шт.

	2017 год

	-
	-
	20,00

	4.2.
	Содержание и ТО светофоров, установка пешеходных светофоров и звуковых сигналов, замена контроллеров
	МКУ«ЦРН»
	2015-2017 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	1029,00
	779,40
	1000,00

	4.3.
	Проектные работы по устройст-ву светофорного объекта на перекрестке улиц Пушкинской и Красноармейской
	МКУ«ЦРН»
	2015 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	100,00
	-
	-

	4.4.
	Нанесение дорожной разметки
	МКУ«ЦРН»
	2015-2017 годы
	1.1.1
	областной бюджет
	1278,41
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	бюджет города  Боровичи
	67,28
	1600,04
	1800,00

	Всего
	1345,69
	1600,04
	1800,00

	4.4.1.
	Нанесение разметки на пешеходных переходах:
	МКУ«ЦРН»

	2015-2017 годы
	 -
	бюджет города  Боровичи

	1108,44
	1275,08
	-

	холодным пластиком (257,6 кв.м):

	257,60
	1275,08
	-

	ул.Гоголя-ул.Подбельского (МАОУ НОШ № 3) - 2 шт.

	ул.Гоголя-ул.Физкультуры -          1 шт.

	ул.Гоголя-ул.Кооперативная (МАОУ СОШ № 9) - 1 шт.

	ул.А.Кузнецова-ул.Физкультуры (МАДОУ № 6) - 1 шт.

	ул.Пушкинская  в районе дома № 26 - 1 шт.

	ул.Ботаническая в районе МАОУ СОШ № 7 - 1 шт.

	ул.Гончарная в районе МАОУ СОШ № 8 - 1 шт.

	ул.Загородная-Школьный бульвар - 1 шт.

	- эмалью (2480, 0 кв.м.):
	МКУ«ЦРН»

	2015-2017 годы

	850,84
	-
	-

	проезд  Гагарина в районе мемориала "Вечный Огонь"

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Коммунарная-ул.9 Января (МАОУ СОШ № 1) - 2 шт.

	ул.Коммунарная-ул.Подбель-ского (МАОУ СОШ № 1) - 3 шт.

	ул.Подбельского-ул.А.Кузнецо-ва - 4шт.

	ул.Подбельского-ул.Пушкинс-кая - 4 шт.

	ул.Парковая, дома №№ 21,23

	ул.Парковая -пл.1Мая (МАОУ СОШ № 11) - 2 шт.

	ул.Гоголя - ул.1 Мая

	ул.Гоголя - ул.А.Невского

	ул.Гоголя - ул.Советская - 2 шт.

	ул.Советская -ул.Тинская

	ул.Советская (магазин "Мста-Лада")

	ул.Советская-мкр.1 Раздолье

	ул.Тинская (магазин «Автомир»)

	ул.Тинская-ул.Красноармейская

	ул.А.Кузнецова в районе дома № 2 (ОГБПОУ "БАДК")

	ул.А.Кузнецова-ул. Дзержинского

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Пушкинская-ул. Физкультуры (МАДОУ № 18)

	ул.Пушкинская-ул. Красноармейская (ОГБПОУ "БАДК") - 3 шт.

	ул.Сушанская-ул.С.Перовской  (у здания Пенсионного фонда)

	ул.Сушанская, д.4-ул. Ботаническая - 2 шт.

	ул.Сушанская, д.15

	ул.Сушанская, д.18 (напротив магазина "Петровский")

	ул.Сушанская, д.16 (магазин "Голландский дворик")

	ул.Суворова, в районе церкви

	ул.С.Перовской -ул. Декабристов - 4 шт.

	ул.С.Перовской, д.88 (МАОУ СОШ "Гимназия")

	ул.С.Перовской-мкр.Северный

	ул.С.Перовской-ул.Суворова

	ул.С.Перовской, д.32  (ЗАО "Боровичи-мебель")

	ул.С.Перовской, д.3 (ТЦ "Пирос")

	ул.С.Перовской-ул.Сенная - 2шт.

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.К.Либкнехта (МАОУ СОШ № 2)

	ул.К.Либкнехта, д.2 (у здания Управления ГОиЧС)

	ул.К.Либкнехта-ул.Революции -            2 шт.

	ул.Ленинградская, д.25               (МАДОУ  № 19)

	ул.Ленинградская-ул. Вышневолоцкая

	ул.Ленинградская, д.43                 (МАДОУ  № 14)

	ул.Ленинградская, д.45

	ул.Ленинградская-ул.Свободы

	ул.Ленинградская, д.28               (МАДОУ  № 22)

	ул.Ленинградская, д.30

	ул.Ленинградская, д.48

	ул.Ленинградская, д.58 (МАОУ СОШ № 2)

	ул.Ленинградская-ул. Кропоткина - 2 шт.

	ул.Кропоткина, д.1

	пл.Спасская-ул.Свободы

	ул.Окуловская  (ЦСП  АО "БКО")

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Ржевская (ООО "Рута")

	ул.Окуловская-ул.В.Бианки

	ул.Окуловская (АО «Завод «Полимермаш»)

	ул.Окуловская, д.25

	ул.Окуловская (переезд)

	ул.Металлистов-ул.А.Кокорина

	ул.Металлистов, д.22

	ул.Коммунистическая-ул. Промышленная, д.1А

	ул.Загородная, д.38  (ЗАО "БКСМ")

	ул.Загородная-ул.Транзитная

	ул.Загородная-ул.Гоголя

	4.4.2.
	Разметка дорожная горизонтальная 1.25 на искусственных неровностях (133,76 кв.м):
	МКУ«ЦРН»
	2015-2017 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	34,22
	133,76
	 -

	ул.Ботаническая (МАОУ СОШ                № 7)

	ул.Гоголя (МАОУ СОШ № 9)

	ул.Гоголя-ул.Подбельского (МАОУ НОШ № 3)

	ул.Коммунарная-ул.9 Января (МАОУ СОШ № 1)

	ул.Гончарная-ул. Международная (МАОУ СОШ № 8)

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ул.Ленинградская-ул. А. Кокорина (МАДОУ № 14)

	ул.Ленинградская - ул. Международная

	ул.К.Либкнехта-ул.Революции

	ул.К.Либкнехта (МАОУ СОШ             № 2)

	ул.Парковая-пл.1Мая (МАОУ СОШ № 11)

	ул.А.Кузнецова-ул. Подбельского

	ул.А.Кузнецова (МАДОУ № 6)

	ул.Сушанская-ул.Ботаническая

	ул.Ботаническая (МАОУ СОШ    № 7)

	ул.С.Перовской (МАОУ СОШ "Гимназия")

	ул.Загородная, д.38 (ЗАО"БКСМ")

	ул.Загородная - Школьный бульвар – 2 шт.

	ул.Загородная-ул.Транзитная

	4.4.3.
	Разметка дорожная горизонтальная осевая 1.1, 1.5, 1.6, 1.7, (849 кв.м):
	МКУ«ЦРН»
	2015-2016 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	197,69
	170,00
	 -

	ул.А.Кузнецова

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	пл.Володарского - ул. С. Перовской

	ул.Загородная, ул. Коммунистическая

	ул.Красноармейская

	ул.Пушкинская

	ул.Сушанская

	ул.Советская

	ул.Парковая-ул.Газа

	д.Бобровик-ул.Газа

	4.4.4.
	Разметка дорожная горизонтальная  1.12 (стоп-линия), 1.21 (надпись «Стоп»), (21,2 кв.м):
	МКУ«ЦРН»
	2015-2016 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	5,35
	21,20
	-

	ул.Декабристов-ул.А.Кузнецова

	ул.Коммунарная-ул. Дзержинского

	4.5.
	Изготовление проекта организации дорожного движения
	МКУ«ЦРН»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	500,00

	4.6.
	Установка ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа длиной  по 50 метров от пешеходных переходов**:
	МКУ«ЦРН»
	2015-2016 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	1000,00
	820,56
	-

	на ул.Пушкинской (в направлении ул.Кр.Командиров и ул.Фрунзе по обеим сторонам проезжей части);

12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	на ул.Красноармейской (в направлении ул.Гоголя с обеих сторон проезжей части, в направлении ул.А.Кузнецова справа по ходу движения от ул.Пушкинской)

	4.7.
	Оборудование искусственных неровностей (знаки-разметка)
	МКУ«ЦРН»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	100,00
	-

	ул.Сенная-ул.А.Кузнецова - 2 шт., 8 знаков

	ул.Гоголя, у перекрестка  с ул.Сенной - 1 шт.

	ул.Парковая (МАОУ СОШ № 11) - приведение в соответствие с ГОСТ

	4.8.

	Установка пешеходных ограждений в зоне пешеходных переходов на перекрестке ул.Подбельского- ул. Пушкинская протяженностью 290 метров
	МКУ«ЦРН»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	900,00
	-

	4.9.
	Установка удерживающих ограждений на перекрестке ул.А.Кузнецова-ул.Сенная

	-
	-
	-

	4.10.
	Установка удерживающих ограждений на перекрестке ул.Подбельского-ул.Совхозная

	-
	-
	-

	4.11.
	Установка удерживающих ограждений на перекрестке ул.Подбельского-ул.Боровая

	-
	-
	-

13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.12.
	Установка пешеходных ограждений в зоне пешеходных переходов на перекрестке ул. Подбельского-ул. А. Кузнецова
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	-
	460,00

	4.13.
	Разработка технической документации о возможости размещения авытобусной остановка для общественного ранспорта на участке Спасская площадь – ул.Революции, ул.К. Либкнехта, ул.Вишневая, ул.Заводская
	МКУ «ЦРН»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	100,00
	-

	Итого по разделу 4
	бюджет города Боровичи
	3496,28
	5600,00
	5600,00

	областной бюджет
	1278,41

	** работы выполнены в 2015 году, финансирование 36701 руб. в 2015 году.».

____________________________»